2
2

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 27.11.2013 № 172
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 25.09.2013 № 131 «Об утверждении Положения об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов
Ульяновской Городской Думы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования «город Ульяновск»,  Регламентом Ульяновской Городской Думы Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов Ульяновской Городской Думы, утвержденное  решением Ульяновской Городской Думы от 25.09.2013 №131 «Об утверждении Положения об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов Ульяновской Городской Думы» следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«б) на официальном сайте субъекта правотворческой инициативы, внёсшего  проект нормативного правового акта (далее – разработчик) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт разработчика) (при наличии сайта);»;

б) абзацы шестой и седьмой изложить в следующей редакции:

«2) обсуждения:

а) в общественных Советах муниципального образования «город Ульяновск»;»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

«б) по телефону, путем организации бесплатной «горячей линии».»;

2) в пункте 4:
а) абзац первый после слов «О порядке внесения в Ульяновскую Городскую Думу проектов нормативных правовых актов» дополнить словами «(далее – решение Городской Думы № 184)», после слов «Управления правовой экспертизы и обеспечения деятельности комитетов Ульяновской Городской Думы» дополнить словами «(далее – положительное правовое заключение)»;

б) в абзаце втором слова «, включённых в план нормотворческой деятельности Ульяновской Городской Думы на очередной плановый период» исключить;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Вынесение проекта нормативного правового акта Городской Думы на общественное обсуждение осуществляется его разработчиком в течение 2-х рабочих дней со дня получения положительного правового заключения. Обязанности разработчика, предусмотренные настоящим Положением, в отношении проектов нормативных правовых актов Городской Думы, внесённых органами прокуратуры, осуществляет Ульяновская Городская Дума.

Положительное правовое заключение, в котором указывается на необходимость вынесения проекта нормативного правового акта Городской Думы на общественное обсуждение, должно содержать:

предложения о сроке проведения общественного обсуждения (не менее 14 календарных дней и не более 60 календарных дней);

предложения о форме(ах) общественного обсуждения, предусмотренной(ых) настоящем Положением;

предложения о должностном лице разработчика, ответственном за организацию общественного обсуждения.».

4) в пункте 9:

а) абзац первый после слов «путём распространения информационных материалов» дополнить словами «на официальном сайте Ульяновской Городской Думы, официальном сайте разработчика проекта нормативного правового акта Городской Думы (при наличии сайта) и(или)  в средствах массовой информации»:

б) абзац второй исключить;

5) в пункте 10 слова «учитывает их при доработке проекта нормативного правового акта Городской Думы и» исключить;

6)  пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Подготовленный доклад о результатах общественного обсуждения проекта нормативного правового акта Городской Думы направляется разработчиком в Ульяновскую Городскую Думу в составе документов, предусмотренных решением Городской Думы №184.
По результатам рассмотрения на заседаниях комитетов Ульяновской Городской Думы, внесенного в Ульяновскую Городскую Думу проекта нормативного правового акта, прошедшего общественное обсуждение в установленном порядке, Советом Думы может быть принято решение о повторном направлении проекта нормативного правового акта на общественное обсуждение с указанием формы и сроков его проведения.»;
7) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Замечания и предложения, поступившие по результатам общественного обсуждения проекта нормативного правового акта Городской Думы носят рекомендательный характер.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
Глава города Ульяновска

            М.П.Беспалова